[41] Et quoniam jam promissa sunt auxilia, cavendum, est, ne quo pacto deficiamus. Namque si privatis hominibus turpe est fidem fallere, multo magis his, qui sunt in dignitate, multo magis principibus ac populis. Hungaris addicta sunt subsidia non per unum, sed per multos principes, non per unam civitatem, sed per multas. Tota natio Theutonica in Frankfordiensi concilio ad tutelam Hungariae bellum contra Turcos gerendum statuit. Inauditum est nationem hanc promisso antehac defuisse. Cavendum est, ne in futurum quidem audiatur. Nihil est enim, quod Germanico nomini gloriosius habeatur quam promissi dictique tenax custodia. Servanda est haec a patribus vobis relicta haereditas, ut qui constantes semper habiti estis, et fixi nunc atque solidissimi reperiamini. Etenim cum omnes virtutes laudari soleant, sola tamen constantia coronatur. Quod si ceteris in rebus vestra natio solida et inconcussa reperta est, neque umquam suum dictum irritum fecit, nunc potissime studendum est, ut, quae promisistis, observetis, quando non solum his, quibus promissa sunt auxilia, sed nobis ipsis ad salutem observantia, ad interitum fractura promissi cedat.

[42] Nisi enim hoc tempore Hungariae opem fertis, non solum illi pereunt, sed vos quoque ruitis, ac vobiscum tota Christianitas interit. Actum est de religione nostra; extirpatur radicitus nostra fides; obruitur Christi nomen. Surgit in omnem terram Mahumethi perniciosum dogma, nisi sumptis armis Hungaros adjuvetis.

[43] Deplorata est satis in Ratispona atque in Frankfordia Constantinopolitana calamitas; demonstratum est, quo redacta est Christiana societas; expositum est, quid Turci cogitent, quantum nobis periculum immineat, quibus modis obviandum sit. Nunc gerendi tempus est. Cavere oportet, ne dum nimium consultamus, hostes nimium agant, ne dum nos curiam tenemus, illi campum occupent. Nisi praesto in armis sumus, Hungariam hostibus prodimus. Agite igitur, principes, erigite {91r} animos vestros! Date operam, ut quam celerrime in bellum veniatis.

[40] Moreover, since the Turks already know our plans, and are gathering immense troops, and are alert and completely focused on their undertaking, it is certain that they will invade and subjugate the noble country of Hungary next summer. This matter you have to deal with, and for his part the emperor asks you to provide the promised army as soon as possible. If the promised help is not sent to Hungary in time, we must fear that this great realm, for centuries the bulwark of our Faith, will fall into the power of our enemies. If the God of revenge allows it, nothing will afterwards be safe in the Christian world. The road to Italy, Germany and the other lands of our world will lie open. For generations the Hungarians have fought the Turks, with varying fortune. Shedding their own blood, they protected ours for many years. It would be unworthy if we failed them now. Rather, we must show gratitude. We must help our companions in the Faith. And in their hour of peril, we must help those who never deserted us in ours.